

خبر	
«دیپلمات تمام عیار، زیر ک و صبور» توصیف گاردین از عراقچی	
 گاردین همزمان با آغاز دور دوم مذاکرات هسته‌ای تهران و واشنگتن، وزیر امورخارجه ایران را «دیپلمات زیرک با بیش از ۱۰ سال سابقه حضور در مذاکرات» توصیف کرد که «صبر و تسلیم‌ناپذیری» را خصوصیت‌های ضروری در گفت‌وگو با دشمن می‌داند. به گزارش ایسنا، این روزنامه انگلیسی در گزارشی از برگزاری دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا در ژنو سوئیس نوشته است: «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران که تقریباً ۱۵ سال در مذاکرات هسته‌ای کشورش حضور داشته را می‌توان یک «دیپلمات تمام‌عیار» توصیف کرد که کتابی در مورد هنر مذاکرات نوشته و‌وش‌های دیپلماتیک ایران را روشن ساخته‌است. گاردین با اشاره به سوابق تحصیلی عباس عراقچی، نوشته است که او چهره‌ای مورد اجماع در سیاست ایران است که پارامترهای آنچه این کشور می‌تواند، ارائه دهد را در مشورت‌های بی‌شمار با «آیت‌الله علی خامنه‌ای» رهبر معظم ایران و مقامات ارشد برنامه‌ریزی کرده اما «استیو ویتکاف» مذاکره کننده آمریکا با دستورالعمل متغیری که توسط یک نفر طراحی شده، کار می‌کند. به نوشته این روزنامه، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور ایالات متحده دیپلماسی را شاخه‌ای از کشتی حرفه‌ای می‌داند، در حالی که وزارت امور خارجه ایران آن را شاخه‌ای از شطرنج و تقریباً یک هنر می‌داند. در این نوشتار آمده است: عباس عراقچی در کتاب خود می‌نویسد: «اصل اساسی چانه‌زنی، تکرار است و تکرار و تکرار - همراه با تسلیم‌ناپذیری و پشتکار. پافشاری بر مواضع و تکرار خواسته‌ها ضرورتی است که باید هر بار با کلمات و استدلال متفاوت انجام شود.» روزنامه چاپ لندن همچنین به پیشینه خانوادگی وزیر امورخارجه ایران اشاره کرده که خانواده‌ای تاجر متولد شده و پدرزنگش تاجر فرش بوده و در ادامه این‌گونه استدلال می‌کند که دیپلماسی ایران منعکس‌کننده بازارهای این کشور است. عراقچی همچنین در بخشی از کتابش می‌نویسد: «سبک مذاکره ایرانی عموماً در جهان به عنوان «سبک بازاری» شناخته می‌شود که به چانه‌زنی مداوم و خمستگی‌ناپذیر است. این سبک به زمان و انرژی زیادی نیاز دارد و کسی که به سرعت خسته و بی‌حوصله شود، بازنده خواهد بود.» بنابر گزارش گاردین، او در این کتاب که در سال ۲۰۱۴ و پس از پایان دوران تصدی‌اش نوشته شد به صورت نظری‌تر استدلال می‌کند که وقتی یک مذاکره‌کننده وارد اتاق مذاکره می‌شود، قدرت واقعی او در سطح انسجام ملی در داخل کشور و قدرت نظامی کشور نهفته است. وزیر امورخارجه ایران در ادامه استدلال می‌کند که اگر حداقل یک توازن قدرت با دشمن شما وجود ندارد، بهتر است تا زمانی که تعادل برقرار شود، از مذاکره خودداری کنید. عراقچی، به طرز مشهوری، «وئدی شرمین» همتای آمریکایی خود را در آن زمان از شدت ناامیدی به گریه انداخت. او که در این دور از مذاکرات، تاکنون شش دور مذاکره مستقیم و غیرمستقیم در دو مرحله با ویتکاف داشته است، همچنین فاش می‌کند که چقدر مهم است که همیشه باقی‌بماند. به گفته وی، «چهره یک دیپلمات ماهر، مرموز است و غیرممکن است که بتوان هیچ احساسی را از آن دریافت. توانایی کنترل ابراز احساسات در چهره نیز آسان نیست و نیاز به کار و تمرین مداوم دارد.» سید عباس عراقچی به‌علاوه استدلال می‌کند که ارائه یک راه خروج خوشایند به دشمن، بخش جدایی‌ناپذیر دیپلماسی است و این را به عنوان فراهم کردن «پل طلایی» توصیف می‌کند، اصطلاحی که او از چین برگرفته است. او که روابط نزدیکی با مقام‌های ایران انقلاب اسلامی دارد، معتقد است که «دیپلماسی بالزی ای نیست که لزوماً باید در آن برنده شوید، بلکه فرآیندی است که لزوماً باید طرف مقابل را درک کنید.» «الی گرانمایه» کارشناس شورای روابط خارجی اروپا درباره دور جدید مذاکرات تهران و واشنگتن گفت: «اگر ایران با متحد متحده خواسته‌های روشنی در مورد رفیق کرد با حذف ذخایر اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا از ایران داشته باشد، چنین گام برگشت‌ناپذیری از سوی تهران مستلزم گام‌های برگشت‌ناپذیر موازی از سوی ایالات متحده، مانند آزاد کردن بسیاری از دارایی‌های بزرگ مسدود شده ایران در خارج از کشور است.	

به گزارش خبرآنلاین، هیئت مذاکره کننده ایران و آمریکا از حدود ۱۰ صبح به وقت محلی در محل مذاکرات حضور پیدا کرده‌اند. علاوه بر گفتگوهای صورت‌گرفته بین هیات آمریکایی با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان و رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هیئت ایرانی نیز به صورت جداگانه با این دو مقام گفت و گو کردند.

گفتگوها میان ایران و عمان در جریان است و تبادل نظرات و پیام‌ها در هر دو حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها برای حدود ۳ ساعت ادامه داشت. بلافاصله پس از پایان مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا، هیئت آمریکایی وارد مذاکرات سه جانبه آتش‌بس اوکراین شد.

بر اساس اعلام مقام‌های جمهوری اسلامی مذاکرات جاری صرفاً در حوزه هسته‌ای با شرط حفظ حق غنی‌سازی راری جمهوری اسلامی ایران به ازای لغو تحریم‌های آمریکا است.

مسعود پزشکیان رییس‌جمهور هم در خصوص مذاکرات اخیر با آمریکا، گفت: این مذاکرات با هماهنگی کامل و مجوز رهبری معظم انقلاب در حال انجام است و هدف ما حل واقعی مسائل است، نه گفت‌وگو برای گفت‌وگو. ما به‌طور جدی به دنبال دستیابی به نتیجه هستیم و امیدواریم این روند به نتایج ملموس منتهی شود.

عراقچی: روی یک سری اصول راه‌ما توانستیم موافقت کلی پیدا کنیم

وزیر امور خارجه گفت: زمان مشخصی تنظیم نشده و قرار شد روی متن‌های یک توافق احتمالی کار کنند و متن ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری را برای دور سوم تعیین کنیم.

به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در گفت‌وگویی پس از پایان دومین دور مذاکرات در ژنو گفت: دومین دور مذاکرات غیرمستقیم برگزار شد و بحث‌های خوبی داشتیم و در این دور نسبت به دور گذشته مباحث جدی مطرح شد.

وی افزود: فضای سازنده‌تری در این دور وجود داشت و ایده‌های مختلفی مطرح شد که به طور جدی روی این ایده ها بحث شد.

وزیر امور خارجه گفت: در نهایت بر روی یک سری اصول راه‌ما توانستیم موافقت کلی پیدا کنیم که از این به بعد روی این اصول حرکت می‌کنیم و وارد متن توافق خواهیم شد نه اینکه به سرعت می توانیم به توافق برسیم. به این معناست که مسیر شروع شده و امیدواریم هر چه زودتر تمام شود و آمادگی داریم برایش وقت کافی بگذاریم. در هر حال وقتی بع دومین متن می رسیم کار کمی مشکل و ریزتر می‌شود.

عراقچی ادامه داد: از نظر من پیشرفت خوبی نسبت به جلسه گذشته صورت گرفت و الان یک مسیر روشن پیش رو داریم که به نظر من مثبت است.

وی گفت: زمان مشخصی تنظیم نشده و قرار شد دو طرف روی متن‌های یک توافق احتمالی کار کنند و بعد متن‌ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری را برای دور سوم تعیین کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات به ریل خودش برگشته است اظهار کرد: هنوز نقشه راه به آن معنا نیست اما الان تصویر روشن تری داریم که چه کاری باید انجام شود و چه کاری در ادامه مسیر باید انجام شود البته هنوز دو طرف موضوعی دارند که نزدیک شدن این مواضع کار می‌برد ولی حداقل الان اصول راه‌ما و راه روشن تری داریم که در آن حرکت می‌کنیم.

به گزارش خبرآنلاین، هیئت مذاکره کننده ایران و آمریکا از حدود ۱۰ صبح به وقت محلی در محل مذاکرات حضور پیدا کرده‌اند. علاوه بر گفتگوهای صورت‌گرفته بین هیات آمریکایی با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان و رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هیئت ایرانی نیز به صورت جداگانه با این دو مقام گفت و گو کردند.

گفتگوها میان ایران و عمان در جریان است و تبادل نظرات و پیام‌ها در هر دو حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها برای حدود ۳ ساعت ادامه داشت. بلافاصله پس از پایان مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا، هیئت آمریکایی وارد مذاکرات سه جانبه آتش‌بس اوکراین شد.

بر اساس اعلام مقام‌های جمهوری اسلامی مذاکرات جاری صرفاً در حوزه هسته‌ای با شرط حفظ حق غنی‌سازی راری جمهوری اسلامی ایران به ازای لغو تحریم‌های آمریکا است.

مسعود پزشکیان رییس‌جمهور هم در خصوص مذاکرات اخیر با آمریکا، گفت: این مذاکرات با هماهنگی کامل و مجوز رهبری معظم انقلاب در حال انجام است و هدف ما حل واقعی مسائل است، نه گفت‌وگو برای گفت‌وگو. ما به‌طور جدی به دنبال دستیابی به نتیجه هستیم و امیدواریم این روند به نتایج ملموس منتهی شود.

عراقچی: روی یک سری اصول راه‌ما توانستیم موافقت کلی پیدا کنیم

وزیر امور خارجه گفت: زمان مشخصی تنظیم نشده و قرار شد روی متن‌های یک توافق احتمالی کار کنند و متن ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری را برای دور سوم تعیین کنیم.

به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در گفت‌وگویی پس از پایان دومین دور مذاکرات در ژنو گفت: دومین دور مذاکرات غیرمستقیم برگزار شد و بحث‌های خوبی داشتیم و در این دور نسبت به دور گذشته مباحث جدی مطرح شد.

وی افزود: فضای سازنده‌تری در این دور وجود داشت و ایده‌های مختلفی مطرح شد که به طور جدی روی این ایده ها بحث شد.

وزیر امور خارجه گفت: در نهایت بر روی یک سری اصول راه‌ما توانستیم موافقت کلی پیدا کنیم که از این به بعد روی این اصول حرکت می‌کنیم و وارد متن توافق خواهیم شد نه اینکه به سرعت می توانیم به توافق برسیم. به این معناست که مسیر شروع شده و امیدواریم هر چه زودتر تمام شود و آمادگی داریم برایش وقت کافی بگذاریم. در هر حال وقتی بع دومین متن می رسیم کار کمی مشکل و ریزتر می‌شود.

عراقچی ادامه داد: از نظر من پیشرفت خوبی نسبت به جلسه گذشته صورت گرفت و الان یک مسیر روشن پیش رو داریم که به نظر من مثبت است.

وی گفت: زمان مشخصی تنظیم نشده و قرار شد دو طرف روی متن‌های یک توافق احتمالی کار کنند و بعد متن‌ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری را برای دور سوم تعیین کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات به ریل خودش برگشته است اظهار کرد: هنوز نقشه راه به آن معنا نیست اما الان تصویر روشن تری داریم که چه کاری باید انجام شود و چه کاری در ادامه مسیر باید انجام شود البته هنوز دو طرف موضوعی دارند که نزدیک شدن این مواضع کار می‌برد ولی حداقل الان اصول راه‌ما و راه روشن تری داریم که در آن حرکت می‌کنیم.

مذاکرات وارد مرحله عملیاتی می شود؟

توافق احتمالی روی کاغذ

دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ مصادف با ۱۷ فوریه ۲۰۲۴ در ژنو سوئیس با حضور بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان که عهده دار مساعی جلیبه میان ایران و آمریکا است دیروز برگزار شد و در ساعت ۱۶ همان روز به پایان رسید. با پایان این دور از مذاکرات هنوز مشخص نیست که آیا دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا برگزار خواهد شد یا نه.



دوامین دور مذاکرات غیرمستقیم برگزار شد و بحث‌های خوبی داشتیم و در این دور نسبت به دور گذشته مباحث جدی مطرح شد

بقایب تاکید کرد که دیدگاه‌های ایران هم در حوزه هسته‌ای و هم در زمینه رفع تحریم‌ها و چارچوب کلی هرگونه تفاهمی، با دقت به طرف واسط منعکس شده است.

وی اضافه کرد: امروز نیز طرف آمریکایی با طرف عمانی و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی صحبت کرده است و پس از آن نیز ما گفت و گوهایی با رئیس دستگاه دیپلماسی عمان و رافائل گروسی داشتیم و به صورت خیلی فشرده این گفت و گوها در جریان است.

وی افزود: گفت و گوها بسیار جدی است و ما وارد مجموعه‌ای از جزئیات در هر دو موضوع رفع تحریم ها و مباحث هسته ای شده ایم. حضور مدیرکل آژانس بین المللی اتمی نیز خود گویا است که تلاش دارد در رفت و آمد میان دو هیات دیدگاه های دو طرف را نیز به یکدیگر منعکس کند و به عنوان متولی مباحث فنی مرتبط با موضوع هسته ای دیدگاه های خود را با طرفین در میان بگذارد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اهمیت حضور گروسی در این دیدرها، اظهار داشت: حضور گروسی مهم است و هر تفاهمی که صورت بگیرد آژانس به عنوان نهاد فنی شناخته شده بین المللی در حوزه منع اشاعه مسئولیتی هایی خواهد داشت و در توافق قبلی نیز نقش آژانس خیلی روشن بود و در بخش ها و مراحل مختلف این نقش دیده شده بود.

بقایب گفت: بنابر این حضور گروسی در این گفت و گوها فی الفتنسه مهم است و می تواند مفید ارزیابی شود اما در نهایت تصمیم گیران اصلی این روند هیات های نمایندگی دو کشور هستند. هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران

بقایب گفت: بنابر این حضور گروسی در این گفت و گوها فی الفتنسه مهم است و می تواند مفید ارزیابی شود اما در نهایت تصمیم گیران اصلی این روند هیات های نمایندگی دو کشور هستند. هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران

حق ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای غیرقابل مذاکره است

و برگشت‌ناپذیر این سلاح‌ها، انکا به آنها بیش از پیش در دکتربین‌های

امینتی برخی دولت‌ها نهاده‌ینه شده است.
وی افزود: بشريت همچنان زیر سایه بیش از ۱۲ هزار کلاهک هسته‌ای زندگی می‌کند؛ بسیاری از این کلاهک‌ها مستقر یا در وضعیت آماده‌باش بالا قرار دارند و در دکتربین‌های جای گرفته‌اند که استفاده سریع و در برخی موارد استفاده فوری از آنها را مدنظر قرار می‌دهد.
تداوم انکا به چنین زرادخانه‌هایی بازتاب‌دهنده دکتربین‌های است که مخاطرات وجودی برای کل بشریت ایجاد می‌کند و مستقیماً با تعهدات خلع سلاح ذیل معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان.پی.تی) در تضاد است.

عراقچی گفت: ایران همواره راهبردی مبتنی بر استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را دنبال کرده و در عین حال آمادگی خود را برای پاسخ به هرگونه نگرانی درباره ماهیت برنامه هسته‌ای‌اش و تضمین کاملاً صلح‌آمیز بودن آن نشان داده است.
بر همین مبنا ایران وارد مذاکرات هسته‌ای شد و تا امروز نیز این مسیر را ادامه داده است.
مرور روند این مذاکرات گویای واقعیت‌های فراوانی است.

وی بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره تصریح کرده است که نه در پی تولید و نه در پی دستیابی به سلاح هسته‌ای است؛ سلاح‌هایی که هیچ جایگاهی در دکتربین امنیت ملی ایران ندارند.
این موضع ریشه در سیاست دفاعی ما دارد و با ملاحظات روشن دینی که سلاح‌های کشتار جمعی را منع می‌کند، تقویت شده است.

هشدار رهبر انقلاب به ترامپ و ارتش آمریکا؛ تیرتیک رسانه‌های انگلیسی زبان

که جمهوری اسلامی، حکومتی جدا از مردم نیست بلکه مردم زنده، با برجا و مستحکم است که برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال کار و تلاش کرده و زحمت کشیده‌است.»

خبرگزاری روتترز با مورد توجه قرار دادن هشدار مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: «مقام معظم رهبری ایران روز سه‌شنبه و همزمان با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در ژنو درباره مناقشه دیرینه دو طرف بر سر مساله هسته‌ای هشدار داد که تلاش‌های آمریکا برای عزل حکومت او شکست خواهد خورد.»
پایگاه خبری العربیه گزارش خبرگزاری روتترز درباره بیانات امروز ایشان را بازترش کرد. شبکه الجزیره انگلیسی نوشت: «مقام معظم رهبری ایران همزمان با آغاز دور دوم مذاکرات هسته‌ای میان آمریکا و ایران روز ژنو هشدار داد که آمریکا قادر به از بین بردن جمهوری اسلامی نخواهد بود.»

روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل با اشاره به این بخش از سخنان مقام معظم رهبری که هشدار دادند ترامپ موفق به از بین بردن جمهوری اسلامی نخواهد بود، به نقل از ایشان نوشت: «رئیس‌جمهور آمریکا در یکی از سخنرانی‌های اخیرش گفت که آمریکا به مدت ۴۷ سال موفق به از بین بردن جمهوری اسلامی نشده است. من می‌گویم تو هم موفق به این کار نخواهی شد.»

همچنین روزنامه اکونومیک تایمز بخش دیگری از بیانات ایشان را مورد توجه قرار داده و نوشت: «رهبر ایران هشدار داد که ممکن است آن آمریکایی ارسال‌شده به

خبر	
«طارق رحمان» به عنوان نخست وزیر جدید بنگلادش سوگند خورد	
 «طارق رحمان» روز (سه‌شنبه) به عنوان نخست‌وزیر جدید بنگلادش سوگند یاد کرد. رویدادی که تحولی بزرگ در عرصه سیاست این کشور آسیایی در پی پیروزی قاطع حزب وی در نخستین انتخابات پارلمانی پس از قیام ۲۰۲۴ محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، مراسم تحلیف «طارق رحمان» به عنوان بیست و سومین نخست‌وزیر بنگلادش امروز (سه‌شنبه) در شهر داکا برگزار شد و او رسماً رهبری دولت جدید این کشور را بر عهده گرفت. این انتقال قدرت، اولین انتقال قدرت مسالمت‌آمیز در بنگلادش پس از قیام گسترده سال ۲۰۲۴ که به سقوط دولت «شیخ حسینه»، نخست‌وزیر پیشین و قدرتمندترین زن تاریخ این کشور انجامید، است. به گزارش خبرگزاری «آسوشیتدپرس»، مراسم تحلیف امروز تحت نظارت «محمد شهاب الدین»، رئیس‌جمهور بنگلادش در حالی برگزار شد که طارق رحمان، فرزند خالده ضیا، نخست‌وزیر اسبق، و ضیاءالرحمان، رئیس‌جمهور اسبق، به عنوان اولین نخست‌وزیر مرد این کشور آسیایی در ۳۵ سال اخیر روی کار آمده است. از سال ۱۹۹۱ میلادی که بنگلادش به دموکراسی بازگشت، پشت نخست‌وزیری همواره بین خالده ضیا و رقیب سرسختش، شیخ حسینه، جابجا شده است. خالده ضیاء، که در سال ۱۹۹۱ اولین نخست‌وزیر زن بنگلادش شد و پس از آن، در طول دهه‌ها رقابت سختی با شیخ حسینه ایجاد کرد، روز ۹ دی پس از یک بیماری طولانی در ۸۰ سالگی درگذشت. دوره نخست‌وزیری رحمان ۶۰ ساله، پنج سال خواهد بود. انتخابات پارلمانی پنجشنبه گذشته در بنگلادش نقطه عطفی برای آینده سیاسی این کشور ۱۷۰ میلیون نفری پس از سال‌ها رقابت شدید و مناقشات انتخاباتی محسوب می‌شود. در جریان این انتخابات حزب طارق رحمان موفق به حزب ملی‌گرای بنگلادش و متحدانش موقوف به کسب ۲۱۲ کرسی از ۳۵۰ کرسی پارلمان شدند. در مقابل، ائتلاف ۱۱ حزبی به رهبری حزب جماعت اسلامی، بزرگترین حزب اسلام‌گرای بنگلادش با کسب ۷۷ کرسی، به عنوان اپوزیسیون اصلی در پارلمان حضور خواهد یافت. در این ائتلاف، یک حزب جدیدالتاسیس به نام «حزب شهروندان ملی» (NCP) که توسط رهبران دانشجویی قیام ۲۰۲۴ شکل گرفته نیز حضور داشت و موفق به کسب ۶ کرسی شد. در نظام انتخاباتی بنگلادش، ۳۰۰ نماینده به طور مستقیم توسط مردم انتخاب می‌شوند و ۵۰ کرسی باقی‌مانده به طور اختصاصی به زنان تعلق دارد که به صورت تناسبی میان احزاب برنده تقسیم می‌شود. طارق رحمان که پس از ۱۷ سال تبعید خودخواسته در لندن و اندکی پیش از درگذشت مادرش در دسامبر گذشته به کشور بازگشت در سخنانی بر تعهد خود به کار برای دموکراسی در بنگلادش تأکید می‌کند. این انتخابات تحت نظارت دولت موقت به رهبری محمد یونس، برنده جایزه نوبل صلح، برگزار شد. این دولت پس از سرنگونی شیخ حسینه در پی قیام ۲۰۲۴ روی کار آمد و برگزاری انتخابات را به عهده داشت. رای‌گیری عمدتاً مسالمت‌آمیز بود و ناظران بین‌المللی آن را قابل قبول ارزیابی کردند. در مراسم تحلیف روز سه‌شنبه، شخصیت‌ها و هیأت‌هایی از کشورهای مختلف از جمله رئیس‌جمهور مالدیو، نخست‌وزیر بوتان و هیات‌های مقامات هند، نپال و سریلانکا حضور داشتند. پیش از این مراسم، رئیس کمیسیون انتخابات بنگلادش نیز به طور جداگانه از همه نمایندگان تازه انتخاب شده برای ادای سوگند دعوت به عمل آورده بود. در تحلی می‌هم، حزب عوامی لیگ بنگلادش به رهبری شیخ حسینه از حضور در این رقابت‌ها منع شد. دولت موقت به رهبری یونس همچنین تمامی فعالیت‌های این حزب را که به مدت ۱۵ سال بر کشور حکومت کرد، ممنوع اعلام کرده است. شیخ حسینه که از ۵ اوت ۲۰۲۴ در تبعیدی خودخواسته در هند به سر می‌برد، این انتخابات را نامادلانه خوانده و آن را محکوم کرد. در داخل بنگلادش، وی به اتهام جنایت علیه بشریت به دلیل نقش داشتن در کشته شدن صدها نفر در جریان خیزش اخیر، به اعدام محکوم شده است. حسینه اتهامات را رد کرده و دادگاه رسیدگی‌کننده را غیرقانونی و نمایشی خوانده است.	

غرب آسیا هدف قرار بگیرد. او گفت که «ما مدام می‌شنویم که(آمریکا) یک ناو جنگی به سمت ایران فرستاده است. مسلمانا یک ناو جنگی سلاح خطرناکی است اما حتی خطرناک‌تر از آن سلاحی است که می‌تواند آن را غرق کند.»

خبرگزاری آنا‌تولی نوشت: «آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای می‌گوید «حتی قوی‌ترین ارتش جهان نیز ممکن است چنان سیلی بخورد که نتواند از جا بلند شود.»

خبرگزاری ریائونوستی با نقل قولی از ایشان نوشت: «گاهی قوی‌ترین ارتش‌ها در جهان نیز می‌توانند چنین سیلی بخورند که نتوانند از جا بلند شوند. آن‌ها(آمریکایی‌ها) مدام درباره اران ناو به سمت ایران صحبت می‌کنند. البته ناو سلاح خطرناکی است اما وحشتناک‌تر از آن سلاحی است که می‌تواند آن را به قعر دریا بفرستد.»

روزنامه اماراتی نشنال بخشی از بیانات ایشان را که درباره ناتوانی ترامپ از وارد کردن ضربه‌ای به جمهوری اسلامی ایران بود را مورد توجه قرار داده و به نقل از ایشان نوشت: «رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که این کشور ۴۷ سال نتوانسته است جمهوری اسلامی ایران را از بین ببرد. این اعتراف خوبی است. من می‌گویم تو هم نمی‌توانی این کار را انجام بدهی.»

شبکه راشاتودی با انتشار ویدیویی از بیانات امروز مقام معظم رهبری به نقل از ایشان نوشت: «حتی قوی‌ترین ارتش جهان هم ممکن است زمانی چنان سیلی بخورد که نتواند از جا بلند شود.»